МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 февраля 2017 г. № 426

О внесении изменений в порядок назначения и выплаты

единовременного денежного пособия специалистам - выпускникам

образовательных учреждений среднего профессионального или

высшего образования, впервые принятым на работу

в муниципальное образовательное учреждение

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

постановляет:

1. Внести в Порядок назначения и выплаты единовременного денежного

пособия специалистам - выпускникам образовательных учреждений, среднего

профессионального или высшего образования, впервые принятым на работу в

муниципальное образовательное учреждение (далее - Порядок),

утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 14.12.2015 № 4388,

следующие изменения:

1.1. В пунктах 1.3 и 2.3 слова «управление образования» заменить словами

«департамент образования».

1.2. Пункт 3.1 раздела 3 «Основания возврата единовременного

денежного пособия специалистам - выпускникам» изложить в следующей

редакции:

«3.1. Выплаченное единовременное денежное пособие специалистам -

выпускникам в размере 100 000 рублей (сто тысяч рублей) подлежит возврату

в бюджет муниципального образования «Город Магадан», с учетом суммы

уплаченного налога в соответствии с действующим налоговым

законодательством путем перечисления денежных средств на счет

Учреждения, выдавшего пособие, в течение десяти дней с даты расторжения

трудового договора по следующим основаниям:».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

мэра города Магадана Казетова Ю.М.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю.ГРИШАН